
Česká unie sportu 

 2/2016 

 www.turista.ostrava3.cz

den styl odjezd km obtížnost
vedoucí 
turistiky

Sobota pěšky 7:58 ČD Ostrava Střed 18 SO Jouzová

Sobota cyklo 9:00 Poruba MHD Vřesinská 60 SO Brandosová

Úterý pěšky
 8:02 ČD Svinov (R1130 do 

Krnova)
15 SO Šmerdová

Sobota pěšky  7:52 ČD Svinov 16 SO Šmerdová

Sobota pěšky  8:02 ČD Svinov 13 R Kubica

Sobota cyklo
9:00 Poruba MHD Vřesinská 

(ved.čeká v D.Lhotě)
60 R Zděblová 

Úterý pěšky  7:45 ČD Svinov 16 R Zelina

Úterý cyklo  9:00 Poruba Duha 50 R Brandosová

Čtvrtek     
! !

 16:00 Poruba VŠB - TÚ 
budova N-319 

Tomášek

Sobota pěšky  8:51 ČD Svinov 15 R Vokrojová

Sobota pěšky
 7:52 ČD Svinov (do F-M, 

BUS Brušperk)
10/20 R/SO Kubica

Sobota cyklo  8:30 Svinov kostel 60 SO Jouzová

Úterý pěšky  8:51 ČD Svinov 14 SO Jouzová

Úterý cyklo
8:30 Poruba MHD Vřesinská 

(ved.čeká v Dolní Lhotě)
60 SO Brandosová

St - Út Zelina

So - So Vokrojová

Sobota pěšky 7:52 ČD Svinov 15/18 O Jouzová

12.04.

Plán turistických akcí na 2. čtvrtletí 2016

Vícedenní pobyt: Velký Meder 

Dobratice - podél vodovod.p řivaděče do Vyšních Lhot - Bu čník - Pržno
09.04.

20.04. až 
26.04.

16.04.

12.04.

09.04.

 02.04.

19.04.

termín

!!! Velmi d ůležité !!! Upozor ňujeme všechny turisty ( členy i hostující), že
turistických akcí se zú častňují dobrovoln ě a na vlastní nebezpe čí. Vždy musí zvážit sv ůj aktuální
zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a  obtížnost turistické trasy.

 Duben        Duben hojný vodou - říjen vínem.

 02.04.

09.04.
Poruba - Hradec - Žimrovice - Poruba (Otvírání jara v Hradci nad Moravicí)

Linhartovy - Burkvíz - Poutní hora - M ěsto Albrechtice

ZPRAVODAJZPRAVODAJ
duben, kv ěten, červen

název akce nebo trasy

 05.04.

poznámka

TJ a OKČT VOKD Ostrava Poruba

 www.tjkct-poruba.blogspot.com

Poruba - Pustá Polom - Radu ň - Poruba (vedoucí čeká v Zátiší)

Frýdlant n.O. - Ond řejník - Kun čice p.O. (rozhledna) - Kozlovice (pivovar)

Bílovec - Údolí mladých - Kyjovice - Zátiší

Jarní tulá ček Brušperk (trasa na místě, startovné)

informace viz. 
"upozornění"

Nový Ji čín - Štramberská Tr ůba - ČD Štramberk

Otvírání jara v Hradci nad Moravicí  (trasa na místě, startovné)

Děhylov - Hlu čín - Darkovi čky - Šilhe řovice - Landek - Svinov

16.04.

D.Lhota-V.Polom-D.Benešov-Chuchelná-Krava ře-D.Benešov-Poruba

23.04. až 
30.04.

Pozor! 
čtvrtek 
14.04. beseda s promítáním - INDIE  (info viz. organizační)

23.04.

Brušperk (Jarní tuláček)-Staříč(rozhledna)-Olešná-Paskov-Vratimov-Ostrava

16.04. do sklepení za 
Picmochy

Bílovec (muzeum+zámek) - Kanih ůra (rozhledna) - Studénka

19.04.

účastníci obdrželi 
informace

Vícedenní pobyt: Termály Vadaš - Štúrovo 

Frenštát p.R. - Hore čky(NS Beskydské nebe  + 3km) - M+V.Javorník - Frenštát p.R.



Neděle pěšky
8:30 Sokolovna - BUS č. 

26,55,59 ... Stará Bělá střed
13 R Jančiga

Úterý pěšky
7:41 ČD Svinov (os)            

vedoucí čeká v Opavě
15 R Majkútová

Sobota pěšky 7:51 ČD Svinov 18 SO Pavliska

Sobota cyklo
9:00 Poruba MHD Vřesinská 

(ved.čeká ve skiareálu)
70 SO Zděblová 

Neděle pěšky 7:52 ČD Svinov 15 R Jančiga

Úterý pěšky 6:58 ČD Ostrava střed 22 O Jouzová

Úterý cyklo  9:00 Svinov kostel 80 SO Zděblová 

Sobota pěšky 6:58 ČD Ostrava střed 23 O Jouzová

Sobota pěšky 6:58 ČD Ostrava střed 10/16 R/SO Kubica

Úterý pěšky 8:51 ČD Svinov 15 R Jančiga

Sobota pěšky 8:27 ČD Svinov 20 SO Zelina

Úterý pěšky 8:02 ČD Svinov  R 12 R Vokrojová

Sobota pěšky 6:22 ČD Svinov  (ODIS: os, +    
v 8:04 na BUS Třinec aut.nádr.)

18 SO Javašová

Sobota pěšky 7:27 ČD Svinov  (Sp) 15 R Vokrojová

Sobota cyklo 8:02 ČD Svinov  (ODIS) 60 SO Jouzová

Úterý pěšky 7:51 ČD Svinov  10 R Vokrojová

Sobota pěšky 6:58 ČD Ostrava střed 7/15 R/SO Kubica

Sobota pěšky 7:52 ČD Svinov                      
(přestup v O.-Kunčicích)

15 SO Šmerdová

Úterý pěšky 8:51 ČD Svinov  15 R Vokrojová

Úterý cyklo 9:00 MHD Dolní Polanka 40 SO Hrnčárková

Sobota pěšky 8:24 ČD Svinov 17 O Jouzová

Ne - Ne Pavliska

Kunčice p.O. - Pustevny - Radhoš ť - Rožnov p.R.

04.06.

Krnov (KČT Krnov: Krnovská padesátka) - Opava - Krava ře - V.Polom - Ostrava

28.05.

za pramenem 
arcivévodkyně Zity

Písečná(škola) - Bahenec - Ky čera - Bukovec

03.05.

Cyklojízda osvobození (start ve skiareálu Vaňkova kopce)

účastníci obdrží 
informace

Milotice-Havranov (býv.větr.mlýn)-Kukačka-Lichnov (muzeum vidlí)-Anina studánka-Sosnová 

ČD Šenov - Okolo Václavovic

 Květen         Májová vlažička - poroste travička.

30.04.

Visalaje - Travný - Malá Prašivá - Dobratice

21.05.

26.04.

Okolo Mo řkova   (trasa na místě, startovné)

24.05.

Pozor!! 
neděle  
01.05.

07.05.

Ostravice - Šance - Gr ůň - Visalaje

 Červen      Vlhký a teplý červen má sedlák rád.

Rožnov p.R. - Jurkovi čova rozhledna - Trojanovice - Ráztoka

05.06. až 
12.06. Vícedenní pobyt: Praha 

31.05.

Suchdol - Bernartice - Jesenický rybník + zámek  - ČD Jeseník n.O.

Dolní Polanka - Jistebník n.O. - Studénka - Jistebn ík n.O. - Ostrava Záb řeh

30.04.
Valašská Polanka - Tr ůbiska - Kláš ťov - Suchý vrch - Vizovice

Starob ělská Zám čiska

Branka u Op.- (mimo značky)Bohu čovice-Vršovice-zámecký park Radu ň-Štítina

Pozor!! 
neděle  
24.04.

03.05.
Frýdek Místek - Janovice - Kamenec - Skalice - Frýd ek Místek - Ostrava

21.05.
Paskov- Řepišt ě-Bezruč.vyhlíd.-Lískovec-Frýdek (rozhl.+galerie ve věži, 14:00věž sv.J.Křtitele)

17.05.

10.05.

07.05.

31.05.
N.Jičín (Laudon.dům+nová expozice)-Skalky-Svinec-Kojetín- Čertův Mlýn-N.Ji čín

"Po stopách partyzán ů": Kun čice p.O.   (trasa na místě, startovné)

28.05.

Studénka - Horní Jistebník - Polanka

14.05.

21.05.

Frenštát (žel.st. město)-Horečky(Stezka v oblacích, Lurds.kaple, Mařenč.studánka)-Lichnov-Štramberk



Úterý pěšky 9:03 Ostrava - Pískové Doly 12 R Jančiga

Úterý cyklo 9:00 Svinov - kostel 70 SO Zděblová 

Sobota pěšky 8:27 ČD Svinov 20 O Zelina

Úterý pěšky
8:51 ČD Svinov (přestup ve 

Studénce)
17 R Kubica

Úterý cyklo 9:00 MHD Dolní Polanka 40 R Hrnčárková

So - St Jouzová

Sobota pěšky 8:27 ČD Svinov   (v Čeladné 
přestup na BUS, platí ODIS)

17 SO Javašová

Úterý pěšky 6:56 ČD Ostrava střed 15 SO Pavliska

Sobota pěšky 8:27 ČD Svinov 15 SO Šmerdová

Sobota cyklo 8:30 Svinov - kostel 85 O Brandosová

Úterý pěšky 8:58 ČD Ostrava střed 13 R Jančiga

Úterý cyklo  9:00 Poruba Duha 55 SO Brandosová

O r g a n i z a č n í :

U p o z o r n ě n í :

� Účastníci – ne členové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovanýc h naším klubem zaplatí navíc
jednorázový poplatek ve výši 200 K č, který p ři případné neú časti p řihlášeného ne člena je nevratný.

Štramberk - vápencový lom - Trúba - jeskyn ě Šipka - Štramberk

07.06.

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                 J.W. Goethe 1749 - 1832

Frenštát p.R. - Velký Javorník (rozhledna) - Veřovice

21.06.

14.06.

11.06.

25.06.

28.06.

� Výdej Zpravodaje 03/2016 dne 23.06. :                                                                                                           

Děhylov - Kozmice - Závada - Bohuslavice - Jilešovice  - Děhylov

�    Výborové sch ůze se konají ve dnech 14.04.; 19.05.; 23.06. v CVČ Poruba od 14:00 hod. 

Přírodní rezervace Rezávka - P řemyšov - Polanka nebo Svinov

18.06.

Loukov - Kel čský Javorník - Rajnochovice

Podolánky Jednota - Kociánka - Marti ňák - Čeladná  (restaurace Kněhyně)

�    19.05. Programová rada v CVČ Poruba od 14:00 – příprava zpravodaje  3/2016

25.06.

28.06.
Paskov - Oprechtice - d ůl Sta říč - Žabeň - ČD Lískovec

      09:45 - 10:00   G-centrum Zábřeh ;  13:30 - 14:00   CVČ Poruba;  15:30 v restauraci U Kočky.

�    Zpívánky se konají ve dnech 14.04.; 19.05.; 23.6. vždy od 16:00 hod. v rest. U Kočky (od nádr.ČD Svinov kolem 
rourovny) .

� Ve středu 06.04. v 16:00 se koná sch ůzka účastník ů akce "Velký Meder" v restauraci Zuzana v Porubě
(tramvaj.č.4, BUS č. 39 a 40).

� Ve čtvrtek 14.04. v 15:00 se koná sch ůzka účastník ů "Bílé Karpaty" v CVC Poruba, účastníci přinesou 850
Kč a obdrží itinerář.

18.06. až 
22.06.

informace viz. 
"upozornění"

Vícedenní pobyt: P řechod Bílých Karpat

14.06.
Dolní Polanka - Košatka - Záb řeh - Stará Ves

Frýdlant n.O. - Ond řejník - po NS - Opálená - Čeladná

Košatka - Mošnov - Štramberk - Nový Ji čín - Košatka - Svinov

07.06. plavky s sebou

F-M - Olešná - Kubánky - Kozlovice - Brušperk - Svi nov

� 14.04. v 16:00 beseda s promítáním - Indie: VŠB-TUO budova N, posluchárna N319 (17. listopadu, Ostrava
- Poruba)
Přístup od tramvaje ze zastávky "Hlavní třída" po schodech kolem Geologického pavilonu, pod podchod, kolem
fakulty elektrotechniky stále rovně, zahnout doleva kolem Ústavu geoniky a na konci je budova N s červenohnědým
válcem (výtahy) na střeše. Posluchárna je v 1. patře. Vrátný vás nasměruje.

�    Ve čtvrtek 19.05. v 15:30 se koná sch ůzka účastník ů cykloakce "Osoblaha"  v CVČ v Porubě.
�    Ve čtvrtek 19.05. v 15:30 se koná sch ůzka účastník ů akce "Praha"  v CVČ v Porubě (informace + Itinerář).

� Ve čtvrtek 14.04. v 15:30 se koná sch ůzka účastník ů vícedenní akce "Nízké Tatry" v restauraci U koček,
účastníci přinesou zálohu 1500 Kč a obdrží info + itinerář.



Styl

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky

cyklo

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky
Vypracoval:   Ing. Karel  Majkút

Za správnost: S. Majkútová + E. Bílková
                Ing. Jan  Pavliska

předseda TJ a OKČT

Všem kamarádům a známým oznamujeme, že nás 17. ledna                                                                                                
navždy opustil náš kamarád, turista a dlouholetý člen Vladimír Havlík.                                                                                                              

Zároveň všem oznamujeme, že 28. února zemřel náš kamarád,                                                        
turista a kapelník našich "Zpívánek" Jiří Sekera.                                                                                                              

S láskou a úctou na ně vzpomínáme. Čest jejich památce !

22.10. - 29.10.
Luhačovicko - Bílé Karpaty        
přihlášky do 01.07.2016 !

Kubica

listopad
Poslední puchýř                              

přihlášky na VČS !
Pavliska

10.09. - 17.09.
Dvůr Králové a Královehradecko                                        

přihlášky na VČS !
Vokrojová

07.08. - 14.08.
Krušné Hory - severní část                                        

přihlášky + záloha 1000Kč na VČS !
Javašová

27.08. - 02.09.
Nízké Tatry - Demänová dolina   

(penzion Veverica) 
Zděblová 

18.06. - 22.06.
Bílé Karpaty (etapový pochod)     

přihlášky do 26.12.2015 !
Jouzová

10.07. - 17.07.
Osoblažsko                                        

přihlášky na VČS !
Hrnčárková

Zelina

23.04. - 30.04.
Termály Vadaš - Štúrovo                

(pěší výlety + termální koupele)
Vokrojová

05.06. - 12.06.
Praha a okolí                                        

přihlášky na VČS !
Pavliska

20.04. - 26.04.
Velký Meder                                        

přihlášky na VČS !

Termín Místo pobytuTermín Místo pobytu Vedoucí pobytu

702 917 083

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2016

Vokrojová
773 772 079 zdeblovavera@seznam.cz

Šmerdová 608 760 686 smerdovam@gmail.com

Šustr 596 624 049, 723 525 280 sustrvaclav@email.cz

Srkalová 728 159 678 dana.hirslova@seznam.cz

Široká jednatelka   776 270 810 sirokmil@seznam.cz

Nesládek hospodář   603 806 786 karel.nesladek@centrum.cz

Pavliska 731 511 066 jan.pavliska@seznam.cz

Majkút 602 586 331 karel.majkut@volny.cz

Majkútová S. 721 224 530 svatavamajkut@seznam.cz

Jouzová 728 328 658 jouzinka.m@seznam.cz

Kubica 602 466 856 rud.kubi@seznam.cz

Jančiga 605 577 605
Javašová 721 761 438 javasova.jarmila@seznam.cz

Durošková 737 947 107 aladura@seznam.cz

Hrnčárková 731 024 599 hrncarkova.jana@seznam.cz

              N a š i   j u b i l a n t i     (půlkulatiny a kulatiny)

Lukovský  Antonín                  9.4.                 Hrnčárková  Drahoslava    26.4.

Hrabcová  Eva                       27.4.                 Střebovská  Anna                27.4.  

Tomisová  Margita                  2.5.                 Tomášková  Vlasta              17.5.

Ptasznik  Arnold                   21.5.                  Swiechová  Marcela            24.5.          

Fiuryová  Jarmila                  26.5.                  Karčmař  Petr                       1.6.

Zděblová
Zelina

737 710 168 marta.vokrojova@gmail.com

                              Srdečně blahop řejeme !!!

                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře
Bílková 605 279 568 e.bilkova13@seznam.cz

Brandosová 775 995 207


